
令和４年１月号（第 142号） 

 

三 条 東 公 民 館 
〒955-0046 

三条市興野１丁目１３番７０号 

Tel:0256-35-1200 Fax:0256-35-1180 

E-mail:higashic@city.sanjo.niigata.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

〈と き〉１月６日（木）13：30～15：30 〈ところ〉多目的ホール２ 

〈上映作品〉紅い襷（100 分）【出演：豊原功補、西村まさ彦、大空眞弓 他】 

〈内 容〉 

明治維新、日本の大転換期。若き女性たちの活躍が、産業の新たな扉をひらいた感動の物語。

2014 年、世界遺産に登録された「富岡製糸場と絹産業遺産群」。それはかつて日本人、フラ

ンス人の女性が、ともに時代を切り開いた証です。 

《第２回：２月３日（木）「父と暮らせば」を上映予定です。》 

 

明けましておめでとうございます  
昨年中は、三条東公民館事業にご参加、ご協力をいただき、誠に 

ありがとうございました。 

本年も、これまで以上に楽しんでいただけるよう、気持ちを新たに 

取り組んでまいりますので、皆様の積極的なご参加、ご協力を心より

お待ちしております。 
 

本年も何卒よろしくお願い申し上げます 
 

                三条東公民館 館長 笹倉 健児 

職員 小林 まなみ  

小林 裕美子 
 

参加費無料・申込不要の映写会です。 

どなたでもお気軽にお越しください。 



 

 
 

あなたの知識や技術を伝えてみませんか？ 

三条市の各公民館などで、やる気のある先生を募集しています。 

公民館が開催する講座と重複しない内容の講座を主体的に企画・運営いただきます。 
 
対  象 20 歳以上 

開催期間 令和４年６月～令和５年３月 

回  数 １～８回 

報  酬 １回４千円 

応募方法 Ａ４用紙２枚以内に住所、氏名、 

生年月日、性別、電話番号、講座の 

内容、希望する曜日・時間・会場・ 

回数などを書いて提出ください。 

（※会場のご希望に添えない場合があります。） 

･ 

 

 

 
 
 

   
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

拠点回収のお知らせ
三条東公民館  1 月１２日（水）  

 

三条東公民館脇西側の道路沿いにコンテナがあります。 

※次回の回収日は 2 月９日（水）です。 

 

持  参 各公民館 

郵  送 〒955-0072 

     三条市元町 13-1 中央公民館 

ファクス 32-5476 

メ ー ル chuouc@city.sanjo.niigata.jp 

申込期限 １月 31 日（月） 

 

たくさんのご応募を 

お待ちしております！ 

 

三条東公民館の講座やイベント

情報を発信しています！ 

ぜひ、お友だち登録をお願いし

ます！ 

登録の仕方がわからない方はお

手伝いしますので公民館へお声

がけください。 

記載の事業について、新型コロナウイルス感染症の状況によっては延期、中止又は内容を変更する

場合があります。 

mailto:chuouc@city.sanjo.niigata.jp

